公司已经按照《定向发行规则》、《定向发行指南》的规定，建立了募集资金存储、

使用、 监管和责任追究的内部控制制度，明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程

序、风险控 制措施及信息披露要求。公司将严格按照规定建立募集资金专项账户并在规

定的时间内办理 验资手续、与主办券商、存放募集资金的商业银行签订多方监管协议并

向监管部门报备。

公司第一届董事会第十六次会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署》议

重庆中联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-012

案，公司将为本次发行设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户作为认购账户，不得

存放非募集资金或用作其他用途。增加子公司重庆中联信息产业有限责任公司签署募集

资金多方监管协议。

公司本次定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户并在本次发行认购结束后

与 主办券商、存放募集资金的商业银行签署多方监管协议并向监管部门报备，并切实履

行相应 决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专款专用。

本次发行后，公司董事会将每半年度对募集资金使用情况进行专项核查，出具《募集

资金存放与实际使用情况的专项报告》，并在公司年度报告及半年度报告披露时一并披

露。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2024年 1月 11日本公司及中联信息已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订四

方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次发行前，根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的《证券持有人名

册》，截至公司审议本次定向发行的 2023 年第一次临时股东大会股权登记日（2023 年

10 月 23 日），公司在册股东共计 35 名，其中包括自然人股东 35 名，非自然人股东 0

名。根据发行人与发行对象签订的《认购协议》，公司本次发行对象 13 名，其中新增股

东 5 名。本次发行完成后，股东人数为 40 名，其中包括自然人股东 40 名，非自然人股

东 0 名。

本次股票发行后，公司股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理办

法》 关于豁免向中国证监会注册的情形。本次股票发行需向全国股份转让系统公司履行

审核程 序。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司本次股票发行前在册股东中不存在国有股东、外资股东，本次发行对象为境内自

然人，因此无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 胡涛 52,518,420 46.6584% 52,518,420

2 黄天泉 9,035,435 8.0273% 9,035,435

3 汪建华 5,647,143 5.0170% 5,647,143

4 周昌勤 5,647,129 5.0170% 5,647,129

重庆中联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-012

5 李赏艳 3,388,277 3.0102% 3,388,277

6 王栋 3,388,277 3.0102% 3,388,277

7 陈远均 3,388,277 3.0102% 3,388,277

8 周韬 3,388,277 3.0102% 3,388,277

9 罗虹 3,388,277 3.0102% 3,388,277

10 范俊 2,258,856 2.0068% 2,258,856

合计 92,048,368 81.7775% 92,048,368

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 胡涛 52,518,420 45.2984% 52,518,420

2 黄天泉 9,035,435 7.7933% 9,035,435

3 汪建华 5,647,143 4.8708% 5,647,143

4 周昌勤 5,647,129 4.8708% 5,647,129

5 李赏艳 3,388,277 2.9225% 3,388,277

6 王栋 3,388,277 2.9225% 3,388,277

7 陈远均 3,388,277 2.9225% 3,388,277

8 周韬 3,388,277 2.9225% 3,388,277

9 罗虹 3,388,277 2.9225% 3,388,277

10 范俊 2,258,856 1.9483% 2,258,856

合计 92,048,368 79.3939% 92,048,368

注：发行前的前十名股东持股相关情况是依据中国证券登记结算有限公司出具的本

次发行的股东大会股权登记日 2023年 10月 23日股东名册的持股情况填列。发行后的前

十名股东持股相关情况是依据股权登记日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 0 0% 0 0%

重庆中联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-012

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

52,518,420 46.6584% 52,518,420 45.2984%

2、董事、监事及高

级管理人员

27,016,650 24.0021% 27,626,184 23.8282%

3、核心员工 7,018,779 6.2356% 10,918,119 9.4171%

4、其它 26,005,626 23.1039% 24,876,180 21.4563%

合计 112,559,475 100% 115,938,903 100%

总股本 112,559,475 100% 115,938,903 100%

注：公司于 2024年 1 月 22 日召开 2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司监

事会换届选举》的议案，本次定向发行对象熊莉经换届后不再担任公司监事。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为35人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数

为40人。

发行前的股东人数是依据本次股票定向发行股东大会股权登记日，即 2023 年 10 月

23 日的股东人数填列。发行后的股东人数是依据前述股权登记日的股东情况及本次发行

新增股东人数计算。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司注册资本、总资产、净资产、筹资活动现金流量净额等财务指标都

有一定程度的提高，本次发行公司资本结构更趋稳健，进一步提升公司的盈利能力和抗风

险能力，提高公司资金流动性，有利于公司持续、快速和健康发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，本次发行完成后，公司主要业务、业务结构

不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人、第一大股东胡涛持有公司股份 52,518,420 股，占公

司 总股本的 46.66%。本次发行完成后，胡涛持有 52,518,420 股，占总股本的 45.30%。

本次股票发行前后，公司的实际控制人、第一大股东未发生变化，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 胡涛 董事长、总 52,518,420 46.6584% 52,518,420 45.2894%

重庆中联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-012

经理

2 陈远均 董事 3,388,277 3.0102% 3,388,277 2.9225%

3 黄天泉 董事、董事

会秘书、财

务总监

9,035,435 8.0273% 9,035,435 7.7933%

4 周昌勤 董事 5,647,129 5.0170% 5,647,129 4.8708%

5 周韬 董事 3,388,277 3.0102% 3,388,277 2.9225%

6 向振华 监事会主席 519,908 0.4619% 519,908 0.4484%

7 邓春 监事 1,129,446 1.0034% 1,129,446 0.9742%

8 范俊 监事 2,258,856 2.0068% 2,258,856 1.9483%

9 傅航 副总经理 2,258,856 2.0068% 2,258,856 1.9483%

10 曾素君 核心员工 2,079,623 1.8476% 2,079,623 1.7937%

11 李鹏 核心员工 1,039,820 0.9283% 1,299,776 1.1211%

12 朱春晓 核心员工 1,039,824 0.9283% 1,299,776 1.1211%

13 熊莉 核心员工 519,912 0.4619% 779,868 0.6727%

14 刘畅 核心员工 519,912 0.4619% 519,912 0.4484%

15 周克安 核心员工 1,039,820 0.9238% 1,299,776 1.1211%

16 余伟 核心员工 259,956 0.2309% 519,912 0.4484%

17 石云浩 核心员工 259,956 0.2309% 519,912 0.4484%

18 刘飞 核心员工 259,956 0.2309% 519,912 0.4484%

19 刘尔旋 核心员工 259,956 0.2309% 259,956 0.2242%

20 陈亮 核心员工 259,956 0.2309% 259,956 0.2242%

21 艾华 核心员工 0 0% 259,956 0.2242%

22 陈伟 核心员工 0 0% 259,956 0.2242%

23 周海全 核心员工 0 0% 259,956 0.2242%

24 郭李佳 核心员工 0 0% 259,956 0.2242%

25 薛鹏 核心员工 0 0% 259,956 0.2242%

26 陈伟 核心员工 0 0% 259,956 0.2242%

合计 87,683,295 77.8995% 91,062,723 78.5437%

注：公司于 2024年 1 月 22 日召开 2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司监

事会换届选举》的议案，本次定向发行对象熊莉经换届后不再担任公司监事。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 2.20 2.78 2.63

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

14.94 8.28 8.00

资产负债率 53.63% 54.77% 54.33%

注：上述数据均为合并报表数据。本次股票发行前的每股收益、归属于母公司所有者每股

重庆中联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-012

净资产、资产负债率按发行前、2023 年半年度权益分派前总股本 62,533,042 股计算。本次

股票发行后的有关指标按发行前股本加本次发行股数计算。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

2023 年 11月 22 日，公司在股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《重庆中联科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）》，该次修订不涉及对本次

定向发行事项作出重大调整，无需重新履行审议程序。

2023 年 12 月 5 日，公司在股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《重庆中联科技股份有限公司股票定向发行说明书（第二次修订稿）》，该次修订不涉及

对本次定向发行事项作出重大调整，无需重新履行审议程序。

重庆中联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-012

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：